ПРИКАЗ № 16/1-о по МБОУ Калининской СОШ Цимлянского района Ростовской области 28.01.2022г

Об устранении нарушений

На основании Решений «О проведении выездной плановой проверки» отделения надзорной деятельности по Цимлянскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по РО от 10.01.2022г, №№1,2, отделением надзорной деятельности и профилактической работы по Цимлянскому району с 21.01.2022г по 26.01.2022г была проведена плановая выездная проверка в отношении МБОУ Калининской СОШ Цимлянского района Ростовской области и Терновского филиала МБОУ Калининской СОШ.

В ходе проведения проверки выявлены нарушения Требований п.п.12,16,25,26,27,54 Правил противопожарного режима в Российской Федерации (утверждены постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020г. № 1479, «О противопожарном режиме»), требований ч.6 ст.234 таб.28 ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» от 22.07.2008 №123-ФЗ. На основании вышеизложенного, а также на основании Предписаний №№1/3, 2/3 от 27.01.2022г. «Об устранении нарушений обязательных требований пожарной безопасности» отделения надзорной деятельности по Цимлянскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по РО.

ПРИКАЗЫВАЮ

- 1. Рассмотреть Предписания №№1/3, 2/3 от 27.01.2022г «Об устранении нарушений обязательных требований пожарной безопасности» отделения надзорной деятельности по Цимлянскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по РО на совещании при директоре 07.02.2022г.
- 2. Ответственным за пожарную безопасность:
 - 2.1. в МБОУ Калининской СОШ Цимлянского района Ростовской области, заведующему хозяйством Шишковой Е.И. объявить замечание за нарушение обязательных требований пожарной безопасности на объекте;
 - 2.2. в Терновском филиале МБОУ Калининской СОШ, учителю Машенсковой Н.Б. объявить замечание за нарушение обязательных требований пожарной безопасности на объекте;
- 3. Утвердить План мероприятий по устранению нарушений, выявленных в ходе плановой выездной проверки. Приложение 1.
- 4. Предоставить в отделение надзорной деятельности по Цимлянскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по РО в срок до 25.02.2022г отчёт об исполнении предписаний и устранении нарушений, выявленных в ходе плановой выездной проверки.
- 5. Приказ довести до сведения сотрудников в части касающейся.
- 6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Калининской СОШ Цимлянского района Ростовской области

Н.Н.Капканов.

Утверждаю:	
Лиректор Капканов Н Н	

Приложение 1. Приказ № 16/1 по МБОУ Калининской СОШ Цимлянского района Ростовской области 28.01.2022г.

План мероприятий по устранению нарушений, выявленных в ходе плановой выездной проверки

№, п/п	Выявленные нарушения	Сроки	Ответственный	Ознакомлен
		устранения		
1.	Здание МБОУ Калининской СОШ.	08.08.2022г.	Заведующий	
	На дверях складского назначения с обозначени-		хозяйством	
	ем «Техслужащие» отсутствует обозначение		Шишкова Е.И.	
	категории и класса зоны по взрывопожарной и			
	пожарной опасности. (Требования: п.12			
	Постановление правительства РФ № 1479 от			
	16.09.2020 «О противопожарном режиме»)			
2.	Здание МБОУ Калининской СОШ.	08.08.2022г.	Заведующий	
	Допускается хранение под лестничным маршем		хозяйством	
	различных вещей, рабочего инвентаря и других		Шишкова Е.И.	
	горючих материалов. (Требования: подпункт			
	«к» п.16 Постановление правительства РФ			
	№ 1479 от 16.09.2020 «О противопожарном			
	режиме»).			
3.	Здание МБОУ Калининской СОШ.	08.08.2022г.	Заведующий	
	На путях эвакуации первого и второго этажей до-		хозяйством	
	пускается размещение мебели, оборудование и		Шишкова Е.И.	
	других предметов, в том числе у дверей			
	эвакуационных выходов. (Требования: «ж» п. 16			
	Постановление правительства РФ №1479 от			
	16.09.2020 «О противопожарном режиме»).			
4.	Терновской филиал МБОУ Калининской СОШ.	08.08.2022г.	Заведующий	
	На двери эвакуационного выхода восточного		хозяйством	
	крыла здания, отсутствует возможность		Шишкова Е.И.	
	свободного ее открывания изнутри без ключа.		Учитель	
	(Требования: п.26 Постановление		Машенскова Н.Б.	
	правительства РФ № 1479 от 16.09.2020 «О		тиштепекова 11.В.	
	противопожарном режиме»).			
5.	Терновской филиал МБОУ Калининской СОШ.	08.08.2022г.	Заведующий	
5.	-	06.06.20221.	хозяйством	
	Не представлена документация, отражающая показатели пожарной опасности,		Шишкова Е.И.	
	-		Учитель	
	подтверждающая возможность применения материалов (масленая краска, линолеум) покры-		Машенскова Н.Б.	
			машенскова п.в.	
	тых на путях эвакуации. (Требование ч.6 ст. 234,			
	таб. 28 ФЗ «Технический регламент о			
	требованиях пожарной безопасности» от			
	22.07.2008 № 123-Ф3, п. 25 Постановление			
	правительства РФ № 1479 от 16.09.2020 «О			
	противопожарном режиме»).	00.00.000	2 4	
6.	Терновской филиал МБОУ Калининской СОШ.	08.08.2022г.	Заведующий	
	На объекте защиты не храниться техническая		хозяйством	
	документация на системы противопожарной		Шишкова Е.И.	
	защиты, в том числе технические средства,		Учитель	
	функционирующие в составе указанных систем,		Машенскова Н.Б.	
	и результаты пусконаладочных испытаний			
	указанных систем. (Требования: п.54			1
	Постановление правительства РФ № 1479 от			
	16.09.2020 «О противопожарном режиме»).			
7.	Терновской филиал МБОУ Калининской СОШ.	08.08.2022г.	Заведующий	
	В тамбуре эвакуационного выхода допускается		хозяйством	1
	размещение мебели, бытового оборудования и		Шишкова Е.И.	1
	других предметов, блокирующих дверь		Учитель	1
	эвакуационного выхода. (Требования: п.		Машенскова Н.Б.	1
	27 Постановление правительства Российской			
	-			1
	Федерации № 1479 от 16.09.2020 «О противопожарном режиме»).			